
 
4.4.     Plan de estudios 

 
El plan de estudios es un componente fundamental del currículo e implica un proceso 
de toma de decisiones para la selección y la organización secuencial de las asignaturas. 

 
4.4.1.   De  la  permanencia:  Los  alumnos  idealmente  deberán  permanecer  en  la  escuela  de 

formación profesional de Odontología UNDAC, por un tiempo de los 12 semestres planteados 

en el presente currículo que significan 6 años de permanencia idónea. 

4.4.2.   Créditos necesarios para la  obtención del  Bachiller: son 264 créditos aprobados del 
 

currículo 2017 para poder iniciar los trámites de obtención del Bachiller. 
 

4.4.3.   De la Investigación: En cada asignatura deberá incluirse la investigación formativa; cuyos 

detalles deben figurar en el plan de investigación y normas afines. 

4.4.4.   De la extensión universitaria y la proyección social (Responsabilidad Social) Estarán 

incluidas en las diversas  asignaturas que serán incluidas en el conteo de horas;  sin mbargo 

el estudiante debe cumplir con 180 horas  de extensión y Proyección Social en los proyectos 

que ejecute el ICEPS de la UNDAC. 
  

4.4.5.   De los egresados:   El presente  Plan de estudios, espera que; por lo menos el 23% de los 

alumnos ingresantes en una promoción culmine sus estudios en el tiempo pertinente. 

 

4.4.6. Cuadro de asignaturas por área: 
 

a)   Área de Estudios Generales: 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Req.   Código   Asignaturas   Cond   HT   HP   TH   Cred.   Ciclo   
 EG.17.101 Matemática Básica O 2 4 6 4 I 

 EG.17.102 Comunicación oral y escrita O 0 4 4 2 I 
  

EG.17.103 
Métodos  de  estudios  del 
trabajo universitario 

 

O 
 

0 
 

4 
 

4 
 

2 
 

I 

 EG.17.104 Realidad nacional O 3 0 3 3 I 

 EG.17.105 Educación física O 0 2 2 1 I 
 EG.17.106 Biología General O 2 4 6 4 I 
 EG.17.107 Inglés básico E 0 4 4 2 I 
 EG.17.107 Quechua  0 0 0 0 I 
  

EG.17.109 
Metodología         de         la 
investigación científica 

 

O 
 

1 
 

4 
 

5 
 

3 
 

II 

 EG.17.110 Ética O 2 2 4 3 II 
 

EG.17.102 
 

EG.17.111 
Comprensión y producción 
de textos 

 

O 
 

0 
 

6 
 

6 
 

3 
 

II 

  

EG.17.112 
Sociología      del      mundo 
global 

 

O 
 

2 
 

0 
 

2 
 

2 
 

II 

 EG.17.113 Química General O 1 4 5 3 II 
 EG.17.114 Estadística general O 1 4 5 3 II 
 EG.17.115 Taller de arte: Teatro E 0 2 2 1 II 
  

EG.17.115 
Taller  de  arte:  Música  y 
Canto 

  

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

II 

 EG.17.115 Taller de arte: Danza  0 0 0 0 II 

TOTAL POR ESTUDIOS GENERALES 14 44 58 36  



b)   Área de Estudios Específicos 
 

            Req.   Código   Asignaturas   Cond   HT   HP   TH   Cred.   
 COEE.17.108 Anatomía Humana General O 2 4 6 4 

COES.17.116 COEE.17.201 Genética O 1 2 3 2 

COES.17.116 COEE.17.202 Fisiología O 2 4 6 4 

 COEE.17.203 Biofísica O 1 2 3 2 

COEG.17.106 COEE.17.204 Histología O 2 4 6 4 

COEG.17.106 COEE.17.205 Microbiología O 2 4 6 4 

COEG.17.114 COEE.17.206 Bioestadística O 1 2 3 2 

COEG.17.113 COEE.17.207 Bioquímica O 2 4 6 4 

COEG.17.110 
COEG.17.112 

COEE.17.208 
 

Psicología 
O 1 0 1 1 

COEE.17.201 COEE.17.209 Embriología O 2 4 6 4 

COEE.17.202 COEE.17.210 Patología general O 2 2 4 3 

COEE.17.206 COEE.17.214 Salud publica O 1 4 5 3 

 COEE.17.216 Soporte Básico de Vida (ATLS) O 1 2 3 2 

COEE.17.210 COEE.17.301 Semiología O 1 4 5 3 

COEE.17.214 COEE.17.306 Epidemiologia O 1 2 3 2 

 

COEE.17.214 
COEE.17.308 Gerencia y administración en 

salud 
O 1 2 3 2 

COEG.17.109 
COEE.17.308 

COEE.17.315 Seminario      de      Investigación 
científica I 

O 2 4 6 4 

COEE.17.216 COEE.17.316 Emergencias Medicas O 1 2 3 2 

 

COEE.17.315 
COEE.17.414 Seminario      de      investigación 

científica II 
O 0 2 2 1 

COEE.17.308 COEE.17.505 Perfiles de Proyectos O 1 4 5 3 

 

COEE.17.414 
COEE.17.506 Seminario  de investigación 

científica III 
O 2 4 6 4 
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c)   Área de Estudios de Especialidad 
 

 
 

         Req.   Código   Asignaturas   Cond   HT   HP   TH   Cred.   

COEE.17.108 COES.17.116 Anatomía de cabeza y cuello O 2 4 6 4 

COEE.17.203 COES.17.211 Imaginología I O 1 2 3 2 

COEE.17.204 
COEE.17.205 

COES.17.212 
 

Biomateriales 
O 1 4 5 3 

COEE.17.205 COES.17.213 Asistente Dental  I O 0 4 4 2 

 

COEE.17.207 
COES.17.215 Farmacología general y terapéutica 

estomatológica. 
O 2 4 6 4 

COEE.17.210 COES.17.302 Oclusión O 2 4 6 4 

COEE.17.210 COES.17.303 Patología de cabeza y cuello O 2 4 6 4 

COES.17.211 COES.17.304 Imaginología II O 1 2 3 2 

COES.17.212 COES.17.305 Carielogía I O 1 4 5 3 

COES.17.215 COES.17.307 Anestesiología O 1 2 3 2 

COES.17.301 
COES.17.303 

COES.17.309 Periodoncia I O 1 4 5 3 

COES.17.302 
COES.17.305 

COES.17.310 Prótesis Fija O 2 4 6 4 

COES.17.303 COES.17.311 Medicina Bucal I O 2 2 4 3 

COES.17.305 COES.17.312 Carielogía II O 1 4 5 3 

COES.17.213 COES.17.313 Asistente Dental II O 0 4 4 2 

COES.17.305 COES.17.314 Odontología Preventiva I O 1 2 3 2 

COES.17.309 
COES.17.311 

COES.17.401 Periodoncia II O 2 4 6 4 

COES.17.310 COES.17.402 Prótesis Parcial Removible O 2 4 6 4 

COES.17.311 COES.17.403 Medicina Bucal II O 1 2 3 2 

COES.17.304 
COES.17.311 

COES.17.404 Cirugía buco máxilo facial I O 2 4 6 4 
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COES.17.312 COES.17.405 Endodoncia I O 1 4 5 3 

COES.17.314 COES.17.406 Odontología Preventiva II O 1 2 3 2 

COES.17.307 
COES.17.314 

COES.17.407 
 

Odontopediatría I 
O 2 4 6 4 

COES.17.402 COES.17.408 Prótesis Total O 2 4 6 4 

COES.17.403 COES.17.409 Odontología Legal y Forense O 1 2 3 2 

COES.17.404 COES.17.410 Cirugía buco máxilo facial II O 2 4 6 4 

COES.17.405 COES.17.411 Endodoncia II O 2 4 6 4 

COES.17.407 COES.17.412 Ortodoncia O 2 4 6 4 

COES.17.407 COES.17.413 Odontopediatría II O 2 4 6 4 

COES.17.409 COES.17.501 Odontología Alternativa O 1 2 3 2 

COES.17.401 
COES.17.408 
COES.17.410 
COES.17.411 

COES.17.502  
 

Clínica Integral del Adulto 

O 0 10 10 5 

COES.17.313 COES.17.503 Manejo de Software Odontológico O 1 2 3 2 

COES.17.410 
COES.17.412 
COES.17.413 

COES.17.504  

Clínica Integral del Niño y del 
adolescente 

O 0 10 10 5 

COEE.17.414 COES.17.507 Seminario de actualización 
Odontológica. 

O 2 0 2 2 

Expedito al 
IX Semesttre 

COES.17.508 
 

Internado comunitario 
O 0 40 40 20 

COES.17.508 COES.17.601 Internado Hospitalario I O 0 40 40 20 

COES.17.601 COES.17.602 Internado Hospitalario  II O 0 40 40 20 

Total 46 244 290 168 
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4.4.7. Cuadro de asignaturas por semestres 
 

I SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 
 COEG.17.101 Matemática Básica O 2 4 6 4 

 COEG.17.102 Comunicación oral y escrita O 0 4 4 2 

  

COEG.17.103 
Métodos   de   estudios   del   trabajo 
universitario 

 

O 
 

0 
 

4 
 

4 
 

2 

 COEG.17.104 Realidad nacional O 3 0 3 3 

 COEG.17.105 Educación física O 0 2 2 1 

 COEG.17.106 Biología General O 2 4 6 4 

 COEG.17.107 Inglés básico  

E 
 

0 
 

4 
 

4 
 

2 
 COEG.17.107 Quechua 

 COEE.17.108 Anatomía Humana General O 2 4 6 4 

Total 9 26 35 22 
 

 
 

II SEMESTRE  

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 
 

COEG.17.103 
 

COEG.17.109 
Metodología  de  la  investigación 
científica 

 

O 
 

1 
 

4 
 

5 
 

3 

 COEG.17.110 Ética O 2 2 4 3 
 

COEG.17.102 
 

COEG.17.111 
Comprensión   y   producción   de 
textos 

 

O 
 

0 
 

6 
 

6 
 

3 

COEG.17.104 COEG.17.112 Sociología del mundo global O 2 0 2 2 

 COEG.17.113 Química General O 1 4 5 3 

COEG.17.101 COEG.17.114 Estadística general O 1 4 5 3 

 COEG.17.115 Taller de arte: Teatro  

 

E 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

1  COEG.17.115 Taller de arte: Música y Canto 

 COEG.17.115 Taller de arte: Danza 

COEE.17.108 COES.17.116 Anatomía de cabeza y cuello O 2 4 6 4 

Total 9 26 35 22 

III SEMESTRE 
Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COES.17.116 COEE.17.201 Genética O 1 2 3 2 

COES.17.116 COEE.17.202 Fisiología O 2 4 6 4 
 COEE.17.203 Biofísica O 1 2 3 2 

COEG.17.106 COEE.17.204 Histología O 2 4 6 4 

COEG.17.106 COEE.17.205 Microbiología O 2 4 6 4 

COEG.17.114 COEE.17.206 Bioestadística O 1 2 3 2 

COEG.17.113 COEE.17.207 Bioquímica O 2 4 6 4 

COEG.17.110 
COEG.17.112 

 
COEE.17.208 

 
Psicología 

 
O 

 
1 

 
0 

 
1 

 
1 

Total 12 22 34 23 



 
IV SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 

COEE.17.201 COEE.17.209 Embriología O 2 4 6 4 

COEE.17.202 COEE.17.210 Patología general O 2 2 4 3 

COEE.17.203 COES.17.211 Imaginología I O 1 2 3 2 

COEE.17.204 
COEE.17.205 

 

COES.17.212 
 

Biomateriales 
 

O 
 

1 
 

4 
 

5 
 

3 

COEE.17.205 COES.17.213 Asistente Dental I O 0 4 4 2 

COEE.17.206 COEE.17.214 
 

Salud publica 
O 1 4 5 3 

 

COEE.17.207 
COES.17.215 Farmacología general y terapéutica 

estomatológica. 
O 2 4 6 4 

 COEE.17.216 Soporte Básico de Vida (ATLS) O 1 2 3 2 

Total 10 26 36 23 
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V SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 

COEE.17.210 COEE.17.301 Semiología O 1 4 5 3 

COEE.17.210 COES.17.302 Oclusión O 2 4 6 4 

COEE.17.210 COES.17.303 Patología de cabeza y cuello O 2 4 6 4 

COES.17.211 COES.17.304 Imaginología II O 1 2 3 2 

COES.17.212 COES.17.305 Carielogía I O 1 4 5 3 

COEE.17.214 COEE.17.306 Epidemiologia O 1 2 3 2 

COES.17.215 COES.17.307 Anestesiología O 1 2 3 2 

COEE.17.214 COEE.17.308 Gerencia    y    administración    en 
 

Salud. 

O 1 2 3 2 

Total 11 24 35 22 

VI SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 
COES.17.301 
COES.17.303 

COES.17.309 Periodoncia I O 1 4 5 3 

COES.17.302 
COES.17.305 

COES.17.310 Prótesis Fija O 2 4 6 4 

COES.17.303 COES.17.311 Medicina Bucal I O 2 2 4 3 

COES.17.305 COES.17.312 Carielogía II O 1 4 5 3 

COES.17.213 COES.17.313 Asistente Dental II O 0 4 4 2 

COES.17.305 
COEE.17.306 

COES.17.314 Odontología Preventiva I O 1 2 3 2 

COEG.17.109 
COEE.17.308 

COEE.17.315 Seminario de Investigación científica I O 2 4 6 4 

COEE.17.216 COEE.17.316 Emergencias Médicas O 1 2 3 2 

Total 10 26 36 23 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

X SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 

VII SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 
COES.17.309 
COES.17. 311 

COES.17.401 Periodoncia II O 2 4 6 4 

COES.17.310 COES.17.402 Prótesis Parcial Removible O 2 4 6 4 

COES.17.311 COES.17.403 Medicina Bucal II O 1 2 3 2 

COES.17.304 
COES.17.311 

COES.17.404 Cirugía buco máxilo facial I O 2 4 6 4 

COES.17.312 COES.17.405 Endodoncia I O 1 4 5 3 

COES.17.314 COES.17.406 Odontología Preventiva II O 1 2 3 2 

COES.17.307 
COES.17.314 

COES.17.407 
 

Odontopediatría I 
O 2 4 6 4 

Total 11 24 35 23 

VIII SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 

COES.17.402 COES.17.408 Prótesis Total O 2 4 6 4 

COES.17.403 COES.17.409 Odontología Legal y Forense O 1 2 3 2 

COES.17.404 COES.17.410 Cirugía buco máxilo facial II O 2 4 6 4 

COES.17.405 COES.17.411 Endodoncia II O 2 4 6 4 

COES.17.407 COES.17.412 Ortodoncia O 2 4 6 4 

COES.17.407 COES.17.413 Odontopediatría II O 2 4 6 4 

 
COEE.17.315 

COEE.17.414 Seminario        de        investigación 
 

científica II. 

O 0 2 2 1 

Total 11 24 35 23 

IX SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 

COES.17.409 COES.17.501 Odontología Alternativa O 1 2 3 2 

COES.17.401 
COES.17.408 
COES.17.410 
COES.17.411 

COES.17.502  
 

Clínica Integral del Adulto 

O 0 10 10 5 

COES.17.313 COES.17.503 Manejo de Software Odontológico O 1 2 3 2 

 COES.17.410 
COES.17.412 
COES.17.413 

COES.17.504 
 

Clínica Integral del Niño y del 
adolescente 

O 0 10 10 5 

COEE.17.308 COEE.17.505 Perfiles y proyectos O 1 4 5 3 
 

COEE.17.414 
COEE.17.506 Seminario  de investigación 

científica III 
O 2 4 6 4 

 

COEE.17.414 
COES.17.507 Seminario de actualización 

Odontológica. 
O 2 0 2 2 

Total 7 32 39 23 



Expedito 
al IX 
semestre 

COES.17.508  
Internado comunitario 

O 0 40 40 20 

Total  40 40 20 

 
XI SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 

COES.17.508 COES.17.601 Internado Hospitalario I O 0 40 40 20 

Total  40 40 20 
 

XII SEMESTRE 

Req. Código Asignaturas Cond HT HP TH Cred. 

COES.17.601 COES.17.602 Internado Hospitalario  II O 0 40 40 20 

Total  40 40 20 
 

LEYENDA: 

O: Obligatorio       E: Electivos 

 

4.4.8. Resumen de cuadro hora por crédito y distribución porcentual 
 

Área del 
currículo 

Total de 
asignaturas 

 
Total de horas 

 
Total créditos 

 
% Créditos 

Área de 
estudios 

generales 

obligatorias 12 Obligatorias 52 obligatorias 33 
 

 
13.64% Electivas 2 Electivas 6 electivas 3 

14 58 36 créditos 

Área de obligatorias 21 Obligatorias 91 obligatorias 60 22.72% 

 

54 estudios 
específicos 

Electivas 0 Electivas 0 electivas 0  

 

21 
 

91 
 

60 

 
Área de 
estudios 

especialidad 

obligatorias 37 Obligatorias 290 obligatorias 168  

 
63.64.% Electivas 0 Electivas 0 Electivas 0 

37 290 168 



 

 
 
 

4.4.9. Cuadro de asignaturas por su modalidad: Obligatorios / electivos 
 

a)   Asignaturas obligatorias 
 

 Código Asignatura Sem HT HP TH Cred. 

1 COEG.17.101 Matemática Básica O 2 4 6 4 
2 COEG.17.102 Comunicación oral y escrita O 0 4 4 2 
3 

 

COEG.17.103 
Métodos de estudios del trabajo 
universitario 

 

O 
 

0 
 

4 
 

4 
 

2 

4 COEG.17.104 Realidad nacional O 3 0 3 3 
5 COEG.17.105 Educación física O 0 2 2 1 
6 COEG.17.106 Biología General O 2 4 6 4 
7  

COEG.17.109 
Metodología de la investigación 
científica 

 

O 
 

1 
 

4 
 

5 
 

3 

8 COEG.17.110 Ética O 2 2 4 3 
9  

COEG.17.111 
Comprensión  y  producción  de 
Textos 

 

O 
 

0 
 

6 
 

6 
 

3 

10 COEG.17.112 Sociología del mundo global O 2 0 2 2 
11 COEG.17.113 Química General O 1 4 5 3 
12 COEG.17.114 Estadística general O 1 4 5 3 
13 COEE.17.108 Anatomía Humana General O 2 4 6 4 
14 COEE.17.201 Genética O 1 2 3 2 

15 COEE.17.202 Fisiología O 2 4 6 4 
16 COEE.17.203 Biofísica O 1 2 3 2 
17 COEE.17.204 Histología O 2 4 6 4 
18 COEE.17.205 Microbiología O 2 4 6 4 

19 COEE.17.206 Bioestadística O 1 2 3 2 
20 COEE.17.207 Bioquímica O 2 4 6 4 
21 COEE.17.208 Psicología O 1 0 1 1 
22 COEE.17.209 Embriología O 2 4 6 4 
23 COEE.17.210 Patología general O 2 2 4 3 
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24 COEE.17.214 Salud publica O 1 4 5 3 
25 COEE.17.216 Soporte Básico de Vida (ATLS) O 1 2 3 2 
26 COEE.17.301 Semiología O 1 4 5 3 
27 COEE.17.306 Epidemiologia O 1 2 3 2 
28 COEE.17.308 Gerencia y administración en 

salud. 
O 1 2 3 2 

29 COEE.17.315 Seminario      de      Investigación 
 

científica I 

O 2 4 6 4 

30 COEE.17.316 Emergencias Medicas O 1 2 3 2 

31 COEE.17.414 Seminario      de      investigación 
 

científica II 

O 0 2 2 1 

32 COEE.17.505 Perfiles de Proyectos O 1 4 5 3 
33 COEE.17.506 Seminario  de investigación 

científica III 
O 2 4 6 4 

34 COES.17.116 Anatomía de cabeza y cuello O 2 4 6 4 
35 COES.17.211 Imaginología I O 1 2 3 2 
36 COES.17.212 Biomateriales O 1 4 5 3 
37 COES.17.213 Asistente Dental  I O 0 4 4 2 
38 COES.17.215 Farmacología general y 

terapéutica estomatológica. 
O 2 4 6 4 

39 COES.17.302 Oclusión O 2 4 6 4 
40 COES.17.303 Patología de cabeza y cuello O 2 4 6 4 
41 COES.17.304 Imaginología II O 1 2 3 2 
42 COES.17.305 Carielogía I O 1 4 5 3 
43 COES.17.307 Anestesiología O 1 2 3 2 
44 COES.17.309 Periodoncia I O 1 4 5 3 

45 COES.17.310 Prótesis Fija O 2 4 6 4 

46 COES.17.311 Medicina Bucal I O 2 2 4 3 

47 COES.17.312 Carielogía II O 1 4 5 3 

48 COES.17.313 Asistente Dental II O 0 4 4 2 

49 COES.17.314 Odontología Preventiva I O 1 2 3 2 

50 COES.17.401 Periodoncia II O 2 4 6 4 

51 COES.17.402 Prótesis Parcial Removible O 2 4 6 4 
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52 COES.17.403 Medicina Bucal II O 1 2 3 2 

53 COES.17.404 Cirugía buco máxilo facial I O 2 4 6 4 

54 COES.17.405 Endodoncia I O 1 4 5 3 

55 COES.17.406 Odontología Preventiva II O 1 2 3 2 

56 COES.17.407 Odontopediatría I O 2 4 6 4 
57 COES.17.408 Prótesis Total O 2 4 6 4 
58 COES.17.409 Odontología Legal y Forense O 1 2 3 2 
59 COES.17.410 Cirugía buco Máxilo facial II O 2 4 6 4 
60 COES.17.411 Endodoncia II O 2 4 6 4 
61 COES.17.412 Ortodoncia O 2 4 6 4 
62 COES.17.413 Odontopediatría II O 2 4 6 4 
63 COES.17.501 Odontología Alternativa O 1 2 3 2 
64 COES.17.502 Clínica Integral del Adulto O 0 10 10 5 
65 COES.17.503 Manejo de Software 

Odontológico 
O 1 2 3 2 

66 COES.17.504 Clínica Integral del Niño y del 
adolescente 

O 0 10 10 5 

67 COES.17.507 Seminario de actualización 
Odontológica. 

O 2 0 2 2 

68 COES.17.508 Internado comunitario O 0 40 40 20 
69 COES.17.601 Internado Hospitalario I O 0 40 40 20 
70 COES.17.602 Internado Hospitalario  II O 0 40 40 20 

 Total 89 344 433 261 
 

b)  Asignaturas electivas 
 

Código Asignaturas Sem HT HP TH Cred. 

 
COEG.17.106 

 
Ingles básico 

I 0 4 4 2 

COEG.17.106 Quechua 
  

  

 
COEG.17.115 

 
Taller de Arte: Teatro 

II 0 2 2 1 

COEG.17.115 Taller de Arte: Música y Canto 
 

57COEG.17.115 Taller de Arte: Danza      

  

Total  0 6 6 3 

Tipo de Cursos HT HP TH CREDITOS 

Cursos generales 14 44 58 36 
Cursos Específicos 29 62 91 60 
Cursos de especialidad 46 244 290 168 
TOTAL 89 350 439 264 



 

 

 
 

 
 

 

Total de Semestres                                    :          12 

Número total de asignaturas                    :          72 asignaturas. 
Asignaturas de cursos Generales            :          14 asignaturas 
Asignaturas de Cursos Específicos         :          21 asignaturas 
Asignaturas de especialidad                    :          37 asignaturas 

 
 
 
 

4.5.     Malla curricular 
 

En este grafico presentamos la ubicación y relación entre las asignaturas, las áreas del 
currículo han sido pintadas de colores para diferenciarlos ubicados por semestre 
académico en que se impartirán. Visualiza los requisitos que establecen los niveles de 
secuencialidad que los profesores consideran indispensables   para   una   normal   y 
adecuada  adquisición  de  los  contenidos de aprendizaje y actitudes que un estudiante 
debe poseer. 

 
La malla curricular parea nuestra carrera profesional es la siguiente: 
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